



عباس صالحی“ در مراسم تودیع و معارفه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تبیین کرد دستور کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

همدلی | مراسم تودیع و معارفه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور محمدرضا عارف (معاون اول رئیس جمهور) در تالار وحدت در حالی پرآوازه شد که وزیر پیشین تاکید داشت که «در این حوزه خداحافظی معنایی ندارد» و سید عباس صالحی وزیر جدید برای دولت چهاردهم دو رسالت بزرگ قائل شد و همچنین تاکید کرد که «یکی از بزرگترین اولویتهای این دولت، تلاش برای خروج ایران از انزوا در سطح جهان است.» بعدازظهر دوشنبه ۱۹ شهریورماه جمعی از اهالی فرهنگ و هنر و مدیران در تالار وحدت حاضر شدند تا محمدمهدی اسماعیلی وزیر پیشین ارشاد را تودیع کنند و معارفه رسمی عباس صالحی نیز انجام شود.

دو طرف برای بهبود روابط تمایل نشان می دهند

چشمک‌های دیپلماتیک ایران و اروپا

است که با گفته‌های دیروز «پیتر استانو» سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دربارۀ تمایل به احیای مذاکرات و ایجاد خطوط تعاملی با ایران انطباق دارد. **صفحه ۲**

احیا می‌شود که همه طرف‌ها به تعهدات خود به‌صورت مسئولانه بازگردند؛ مذاکرات را راهکار دیپلماتیک برای تحقق منافع خود می‌دانیم.» اظهارات او در واقع نکته‌ای

همدلی | آفاق فقیه‌ی: سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز در نشست خبری خود گفت: «احیای توافق، مشروط به بازگشت طرف‌های مقابل به برجام است؛ توافق زمانی



افزایش اجاره‌بها در مرداد ماه رکورد ۱۳ ساله خود را شکست

شکست یک سیاست دستوری

یادداشت‌ها

کنشگری محیط زیست؛ سهل و ممتنع
محسن خرامین
روزنامه‌نگار

بارها به کنایه گفته شده است چرا با وجود این تعداد فعال محیط زیست شاهد این حجم از بحران محیط زیستی در کشور هستیم؟ در پاسخ باید گفت: ابتدا، نباید تمام این فعالیت‌ها و اظهارات به پای کنشگری محیط زیست نوشته شود که در ادامه مشخصا به همین تمایز برخوردیم گشت. دوم برای فهم بهتر این رابطه ناگزیر به مراجعه به نظریه بحران توماس اسپریگنز اندیشمند مشهور آمریکایی هستیم تا به مدد این نظریه بهتر بتوان این موضوع را تحلیل و درک کرد.

شرط موفقیت پژوهشگران همکاری همه است
محسن صنیعی
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

آقای دکتر پژوهشگران در اولین مصاحبه تلویزیونی با صدا و سیما، سعی کرد واقعیت‌هایی از جامعه را بیان کند. در عین حال که از کسی شکایت نکرد ولی گفت شرایطی که در آن هستیم، خوب نیست. سعی کرد به آن چه رسیدن به آن مشخص نیست را قول ندهد. دوباره همان اعتقادات دوره انتخابات را تکرار کرد و گفت آن چه باور ندارد را نمی‌گوید. از تحریم‌ها گفت که «ما به شدت تحت تحریم هستیم. آمریکا، اروپا و کشورهای که از سیاست‌های آمریکا تبعیت می‌کنند، ایران را تحریم کرده‌اند...»



همدلی“ از پادشاه‌های میلیاردی برای مدیران بنگاه‌های زبان‌ده گزارش می دهد

رسوایی بانکی

پزشکیان در دیدار مدیران وزارت اطلاعات تأکید کرد مراقبت از مسافران قطار انقلاب

رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود

موشک‌های بالستیک ایران به روسیه ارسال نشده است

کرم‌لین تکذیب کرد

“رافائل گروسی” به رغم انتقاداتش ابراز کرد

آمادگی آژانس برای گفت‌وگوی تازه با تهران

پزشکیان در دیدار مدیران وزارت اطلاعات تأکید کرد

مراقبت از مسافران قطار انقلاب

تثبیت و تقویت شده است، اضافه کرد: ایجاد رضایتمندی نزد مردم محصول وحدت و وفای است نه اختلاف و دعوا؛ با خدمت بی‌منت و خالصانه به مردم می‌توان رضایت آنها را جلب کرد نه با دستور و سخت‌گیری‌های بی‌مورد. اگر امروز در کشور مشکلات مختلف اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی داریم ریشه آن در رفتار مدیریتی ماست که بر اساس سنت خدا و رسولان نبوده است. پزشکیان با بیان اینکه مشکل مردم عمل و رفتار ماست، گفت: اگر توانستیم در عمل نشان دهیم که راه امامان ما کدام است، اعتقاد و باور مردم تقویت خواهد شد، اما اگر رفتار خورای و گروه‌بازی کردیم، هر قدر هم حرف‌های خوب بزنیم مردم عمل ما را می‌بینند و به حرف‌های ما توجهی نخواهند کرد. اگر درست عمل نکردیم، هر قدر هم حدیث و آیه بخوانیم بی‌فایده است و با ایجاد ذهنیت ریاکاری نزد مردم، بیشتر به اعتقادات آنان ضربه خواهیم زد. رئیس جمهور کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات را سربازان و فرماندهان واقعی خواند و خاطرنشان کرد: نقش شما در تأمین امنیت کشور می‌باید بسیار باشد. لذا باید نتیجه زحمت شما حفظ سرمایه‌های مادی و معنوی و منابع انسانی کشور باشد. نباید نسبت به خروج نخبگان و سرمایه‌های مادی کشور بی‌تفاوت باشیم و باید ریشه‌های آن را شناسایی کرد و خشکانند. پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که نخبگان خودشان را به ما عرضه کنند، بلکه باید به دنبال شناسایی و جذب آنها باشیم، گفت: ما برای اجرای تکالیف سند چشم‌انداز نیاز به کمک نخبگان داریم، اما باید در نظر داشته باشیم که جذب این افراد با دستور ممکن نیست، بلکه باید محترمانه از آنان خواهش کنیم تا به یاری ما بیایند. رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود.

سعیدشریعتی:

تغییر مدیران میانی ضروری است

معرض انتقاد قرارش می‌دهد. انتظار عمومی آن است که رفتار دولت به طور مشهودی مخرب مشترک مطالبات ملی باشد.» این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: «تحقق هر برنامه‌ای الزاماتی دارد. ممکن است پیش روی اجرای یک برنامه مواعی وجود داشته باشد که باید آن مواع به نوعی مرتفع شود. فرض کنید یکی از مطالبات ملی گسترش آزادی‌های اجتماعی است. ممکن است بر سر راه این مطالبه مواعی مانند مقاومت گروه‌های ایدئولوژیک باشد. دولت باید سعی کند با تعامل با گروه‌های مختلف مسجری باز کند تا ضمن گسترش آزادی‌های اجتماعی از آسیب‌های این گروه‌ها در امان باشد تا بتواند کار را جلو ببرد. شاید چنین گروه‌هایی از نظر عدوی، کم باشند چه آنها که در قدرت حضور دارند، چه متوسطان و چه آنها که کمتر دیده می‌شوند. اگر جامعه احساس کند که آقای پزشکیان صرفا در جهت تأمین خواسته‌های یک بخش از جامعه حرکت می‌کند، حتما در

رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود. رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود. رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود. رئیس جمهور تأکید کرد که اگر چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده شود.

“سعید شریعتی“ فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «آقای پزشکیان رئیس‌جمهور ایران است و این یعنی رئیس‌جمهور همه ملت ایران. درست است که او از بخش‌هایی از مردم رأی گرفته است اما وقتی انتخاب شد، رئیس‌جمهور همه مردم ایران شد و طبیعتا باید با همه گروه‌ها، اقشار، جریان‌های سیاسی و گروه‌های بانفوذ تعامل داشته باشد و نمی‌تواند بگوید صرفا مطالبات آنهایی را دنبال می‌کند که به من رأی داده‌اند؛ از این جهت ایرادی ندارد که حتی با گروه‌هایی که پیش از این مخالفت بودند هم تعامل کند. شعار دولت هم وفای ملی است و چنین تعامل‌هایی در راستای تأمین همین هدف است.» او در گفت‌وگو با نماینده‌ی ارادمانه داد: «آنچه باید معیار ارزیابی قرار گیرد، عملکرد دولت در برقراری تعادل، انصاف، عدالت و ایجاد رابطی متوازن با همه اقشار جامعه است؛ چه آنهایی که در قدرت حضور دارند، چه متوسطان و چه آنهایی که کمتر دیده می‌شوند. اگر جامعه احساس کند که آقای پزشکیان صرفا در جهت تأمین خواسته‌های یک بخش از جامعه حرکت می‌کند، حتما در

یادداشت

شرط موفقیت پژوهشگران همکاری همه است

محسن صنیعی _ آقای دکتر پزشکیان در اولین مصاحبه تلویزیونی با صدا و سیما، سعی کرد واقعیت‌هایی از جامعه را بیان کند. در عین حال که از کسی شکایت نکرد ولی گفت شرایطی که در آن هستیم، خوب نیست. سعی کرد به آن چه رسیدن به آن مشخص نیست را قول ندهد. دوباره همان اعتقادات دوره انتخابات را تکرار کرد و گفت آن چه باور ندارد را نمی‌گوید. از تحریم‌ها گفت که «ما به شدت تحت تحریم هستیم. آمریکا، اروپا و کشورهای که از سیاست‌های آمریکا تبعیت می‌کنند، ایران را تحریم کرده‌اند و با ما معامله نمی‌کنند و ما به مشکل برخوردیم.» سپس بیان کردند که «آنچه کارشناسان و اقتصاددانان می‌گویند این است که برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی، به ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم. افزایش سرمایه در داخل کشور با افزایش بهره‌وری ممکن می‌شود، اما کل پولی که در کشور داریم، بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار نیست، یعنی اگر همه پول‌هایی که موجود هست را جمع کنیم تازه ۱۰۰ میلیارد دلار می‌توانیم سرمایه‌گذاری کنیم، از این رو حداقل به ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی نیاز داریم تا به رشد اقتصادی ۸ درصدی برسیم.» حال باید پرسید که آیا در شرایطی که تحت تحریم‌های مختلف هستیم، امکان این سرمایه‌گذاری وجود دارد؟ آیا مواعی که همچنان لایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت، باگاتی است و مادر لیست سیاه FATF هستیم، امکان خارج شدن از تحریم‌های آن وجود دارد؟ آیا مواعی که شرایط تنش آلود بر سیاست خارجی ما حاکم است، امکان جذب سرمایه‌گذاری خارجی وجود دارد؟ مواعی که سخن از سرمایه‌گذاری خارجی است، پس بنابراین لازم است رابطه ایران با کشورهای اروپایی و آمریکا بهبود یابد. اگر به دنبال سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور و سرمایه‌گذاری خارجی هستیم، با شرایطی که خارج از کشور در هراس از ورود به کشور باشند، این سرمایه‌گذاری صورت نخواهد گرفت. در شرایطی که خارجی‌ها، شرایط داخلی را یک شرایط پر تنش بدانند، هیچ شرکت خارجی حاضر به سرمایه‌گذاری در ایران نخواهد بود. شرایط موجود، برای بسیاری از کشورها که نفت ایران را با تخفیفات گسترده دریافت می‌کنند یا آن که با نبود ایران در اقتصاد بین‌المللی، جای آنان فراخ تر است، شرایط مطلوبی است. این دولتمردان ایران هستند که باید به دنبال خارج کردن ایران از تحریم باشند. اگر می‌خواهیم دولت پزشکیان موفق باشد، باید تحولی اساسی هم در سیاست داخلی و هم در سیاست خارجی، به خرج دهیم. دو هفته دیگر، ریاست جمهوری بناسد در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل شرکت کند، آیا همچنان باید بهترین دیدارهای بین‌المللی رئیس‌جمهور با کشورهای متوسط اقتصادی دنیا باشد؟ امروز کشور در بحران‌ها و نازاری‌های بزرگ است، برای خارج از این بحران‌ها، راهی جز وفای با اراده ملت برای تأمین رفاه مردم ایران و تنش زدایی در روابط خارجی نیستیم. اگر بنا باشد که همچنان تحریم‌ها و روابط تنش آلود خارجی برقرار باشند، عملا تغییری در زندگی مردم اتفاق نخواهد افتاد و آمیدی که مردم به دولت پزشکیان بسته بودند به ناهمبندی تبدیل خواهد شد و این برای مجموعه نظام، مطلوب نیست.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

یادداشت

کنشگری محیط زیست؛ سهل و ممتنع

مدنظر جز پیشرفت و بالا رفتن برخی اعداد و آمار به بهای نابودی محیط زیست و منابع طبیعی کشور چیز دیگری نبوده است و کماکان دغدغه و گسترش صنعت و کشاورزی اولویت اصلی سیاستگذاران کشور است. در سطح جامعه نیز درک درستی از بحران محیط زیست وجود ندارد. ورود در بسیاری موارد به این حوزه سوسویه تقفنی و فانتزی دارد و با مصرف چند اصطلاح دم دست و شلوغ کاری و مشغول شدن به پیشوند و پسوند سازی برای بحران همون ابربحران، مگا بحران، بحران تمدنی، فرسایش تمدنی و ... اصل بحران رها و کار حول جذب فالوور متمرکز شده است. این تصور سبب شکل گیری توهم کنش گری محیط زیست برای بسیاری شده است و بسیاری را تحریک و تطمیع به تشکیل بنیادهای کاغذی کرده است تا اندک تمه محیط زیست ایران و سرمایه اجتماعی و بودجه ای جامعه در پای این دوره زمانی سعی در ارائه بدیلی دارد که بتواند پاسخگوی مشکلات جامعه باشد و نمایی از آینده ای آرمانی را نیز به تصویر بکشد.

توماس اسپریگنز در کتاب مهم خود «فهم نظریه‌های سیاسی» که در ایران توسط فرهنگ رجایی ترجمه شده است این گونه استدلال می‌کند: «اندیشه‌ها در پاسخ به بحران‌هاست که تولید میشوند.» از این منظر اندیشمند فیلسوف سیاسی - اجتماعی کسی است که در ابتدا بحران یا مسئله ای را در جامعه خود مشاهده کرده و آن گاه برای برون رفت از آن بحران و بازگشت به وضعیت متعادل و با ثبات دست به تئوری پردازی می‌زند.» بنابراین برای بحران به نوعی بر نظریه تقدم دارد و وجود بحران محیط زیست سبب توجهات به این حوزه و ظهور نظریه پردازان و صدور نظریات در این بخش شده است. البته همواره در کنار فعالیت و دغدغه‌های یونیک شاهد نظریات فیک و برخی سوءفعالیت‌ها نیز هستیم که این موضوع از بیامده‌های وجود بحران در جامعه می‌باشد ولی نباید همه را یکسان دید و اتفاقا برخی از اظهارات و رفتارها جزئی از بحران هستند. بی‌شک وضعیت محیط زیست در ایران از مرحله بحران گذشته است. ما نه تنها با لیست بلند بالایی از انواع و اقسام بحران در کشور مواجه هستیم که وضعیت و انباشت هر کدام از بحران‌ها نگران‌کننده و هراسناک است. بحران‌ها تنها مربوط به حوزه محیط زیست نیستند اما بحران‌های محیط زیستی با شدت بیشتری در حال پیشروی و گسترده‌گی هستند و عدم کنترل و مدیریت برخی از آنها حتی موجودیت کشور را به مخاطره می‌اندازند. دولت‌ها علی‌رغم انکار و مقاومت در گذشته و حتی تاکنون در سال‌های اخیر متوجه بخش‌هایی از عمق بحران شده‌اند و خود را عاقله مند به چاره اندیشی و تدبیر نشان داده‌اند اما مدیریت محیط زیست دولت‌ها به مانند مدیریت سایر بخش‌ها یک مدیریت ضعیف، جزیره ای و بدون چشم انداز بوده است که از درمان مقطعی عاجز و ناتوان است. متاسفانه محیط زیست هرگز جز ترجیحات اولیه دولت‌ها نبوده است و پیوسته زیست محیطی سلیقه ترین بخش تصمیم گیری و برنامه ریزی دستگیر حکمرانی در کشور می‌باشد. همه از توسعه سخن می‌گویند اما هیچ مدل استراتژی حکمرانی در کار نیست و توسعه

روزنامه‌نگار